iii. durante os primeiros 12 (doze) meses da CONCESSÃO, contados da 

ASSUNÇÃO DOS SERVIÇOS, também as RECEITAS GG, em razão 

da assunção dos contratos celebrados pela EMDEF. 

a. Nos contratos celebrados pela EMDEF, é cobrado o preço 

de R$ 155,47 (cento e cinquenta e cinco reais e quarenta e 

sete centavos) por tonelada de resíduos recebida. 

22.2. Contraprestação Pública Mensal 

22.2.1. A partir da ASSUNÇÃO DOS SERVIÇOS, o PODER CONCEDENTE pagará 

à CONCESSIONÁRIA as CONTRAPRESTAÇÕES PÚBLICAS MENSAIS 

pela execução dos SERVIÇOS, cujos valores serão calculados com base